FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                          CHAMADA PÚBLICA – EDITAL N° 04/2018

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2018

_ QUINTA ERRATA _

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da Fundação Municipal de Saúde, expediu o edital de
Chamada  Pública  nº  04/2018,  que  objetiva  a  seleção  e  possível  contratação  de  profissionais  para
realização de Consultas, Atendimentos, Acompanhamentos individuais e/ou grupos em reabilitação
física, mental, visual e múltiplas deficiências constantes na “Tabela de Procedimentos, Medicamentos,
Órteses e Próteses e Materiais Especiais (OPM) do Sistema Único de Saúde – SUS”.

Considerando  a  solicitação  da  Fundação  Municipal  de  Saúde,  constante  dos  autos,  faz-se
necessário  alterar  o  ANEXO  V  -  TETO  FINANCEIRO  DAS  CONSULTAS,  ATENDIMENTOS,
ACOMPANHAMENTOS INDIVIDUAIS E/OU GRUPOS EM REABILITAÇÃO FÍSICA, MENTAL, VISUAL E
MÚLTIPLAS DEFICIÊNCIAS do edital, conforme segue:

Onde se lê:

ANEXO V - TETO FINANCEIRO DAS CONSULTAS, ATENDIMENTOS, ACOMPANHAMENTOS INDIVI-
DUAIS E/OU GRUPOS EM REABILITAÇÃO FÍSICA, MENTAL, VISUAL E MÚLTIPLAS DEFICIÊNCIAS

DESCRIÇÃO
Valor UNITÁRIO

em R$

Quantidade

mensal necessá-

ria

Teto Financeiro

mensal

ARTESÃO (por hora) 15,00 320h 4.800,00
(...)

Leia-se:

ANEXO V - TETO FINANCEIRO DAS CONSULTAS, ATENDIMENTOS, ACOMPANHAMENTOS INDIVI-
DUAIS E/OU GRUPOS EM REABILITAÇÃO FÍSICA, MENTAL, VISUAL E MÚLTIPLAS DEFICIÊNCIAS

DESCRIÇÃO
Valor UNITÁRIO

em R$

Quantidade

mensal necessá-

ria

Teto Financeiro

mensal

ARTESÃO (por hora) 17,00 320h 5.440,00
(...)

JUSTIFICATIVA:
O valor unitário destes profissionais encontra-se defasado, ou seja, sem atualização há mais de

5 anos. Conforme reunião junto ao Diretor-Presidente da FMS e da Coordenação do Serviço de Atenção
Psicossocial - CAPS, foi aprovado o reajuste de 13,3% no valor da hora trabalhada.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 27 de fevereiro de 2019.

___________________________
Daisson José Trevisol

Diretor-Presidente